
INFOLISTY olo о л'л о
číslo 4/ 2009 
7.4. 2009

Vydala:
Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 
Náklad 10 000 ks 
Neprodejné
Evidenční číslo Ml< ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakce:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Bc. Josef Rajchert 
Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Šárová 
Barbora Mudrová 
Soňa Čechová 
Soňa Brabcová

Vážení zaměstnanci 
a klienti Krajské zdravotní,
jedním z nejfrekventovanějších témat posledních týdnů 
a měsíců je prohlubující se celosvětová finanční krize a její 
dopad na náš každodenní život. Myslet si, že nás v Krajské 
zdravotní vynechá, by bylo nebezpečné strkání hlavy do 
písku a celé vedení KZ se touto situací intenzivně a sou
stavně zabývá. I když přímé dopady na nás nejsou zatím 
příliš zřejmé jako v jiných oblastech hospodářství a služeb, 
nepochybně přijdou a my musíme být připraveni.

Důležitá budou opatření na nákladové straně společnosti - nelze například navyšo
vat mzdové prostředky tak jako v minulém roce o 6,5%. V době, kdy více než polovi
na firem v České republice včetně těch nejrenomovanějších mezinárodních snižuje 
mzdy, bude úspěchem naplnění našeho záměru udržení a mírného nárůstu mzdo
vých prostředků v rámci tzv. časových automatů.
Za největší riziko považujeme ale stranu výnosovou, protože zhoršování situace ve 
zdravotních pojišťovnách pociťujeme při prakticky kontinuálních jednáních o úhra
dách již od prosince minulého roku. Rychle se zmenšující výběry pojistného nutí 
pojišťovny к omezování nasmlouvání nejen nutných nových kapacit, ale i těch stá
vajících. Vyčerpání finančních rezerv také může způsobit zpožďování plateb už v po
měrně blízké budoucnosti.
Přes všechna zmíněná i nezmíněná rizika Vás chci ale ujistit, že je v možnostech naší 
velké a tím i silné společnosti nastalou situaci úspěšně zvládnout. Celé vedení KZ pro 
to dělá a bude dělat maximum.

Ing. Eduard Reichelt 
Ředitel Krajské zdravotní, a.s.

Obsar
Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

AŽ Krajská zdravotní, a.s.

Představujeme... Markéta Bartůňková - finanční náměstek KZ, a.s. 3
Volby členů dozorčí rady společnosti KZ, a.s. zaměstnanci společnosti 3
Poradna Infolistů - Dětská infekční onemocnění 4
Jiří Šlégr pacientem Masarykovy nemocnice 5
Kolorektální karcinom 6
Semináře, Sympózia, Kongresy - Centrum robotické chirurgie KZ, a.s. 8

Konference Pacient na prvním místě 8
Multikulturní ošetřovatelství 10
Připojíme se к projektu STROKE AWARENESS DAY 11
Cystická fibróza 12
Orální hygiena v moderní stomatologii 13
Návštěva pracovníků společnosti STARGEN Kazachstán 14
V Ústecké nemocnici provedli 100. robotickou operaci 14
Čtvrtá benefice pro nemocné děti - Krása pomáhá dětem 16
Nabídka pracovních příležitostí 17
Dobrovolníci v nemocnici 18
Fotosoutěž 19
Informace CVDV Krajské zdravotní, a.s. 20

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

